Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Хазанское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от «30» мая 2023 года                        № 40                   п. Центральный Хазан

Об освобождении от обязанности осуществлять
информационно-публичную деятельность в социальных
сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» - Думы Хазанского
муниципального образования Зиминского района
 и Администрации Хазанского муниципального образования
 в социальной сети в «Одноклассники»

На основании статьи 10. «Организация доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, размещаемой в сети "Интернет"», Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Дума Хазанского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанности осуществлять информационно-публичную деятельность в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» -  Думы  Хазанского муниципального образования Зиминского района и  Администрации Хазанского муниципального образования в социальной сети в «Одноклассники».
2. Информацию о деятельности Думы Хазанского муниципального образования Зиминского района, а также  Администрации Хазанского муниципального образования размещать  в социальной сети «ВКонтакте» по ссылке https://vk.com/public216947371 и   на официальном  сайте администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района  https://хазанское.рф  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района http://хазанское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хазанского
муниципального образования	А.Ю.Федорова

Обоснование к Думе:
Страница не создана в связи с тем, что дума действует в одном лице, представителе - председателе думы, который исполняет обязанности главы администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района на постоянной основе. На постоянной основе депутатский корпус не действует. Штатное расписание отсутствует. Договорных обязательств по счетам не ведется. Вся информация по Думе размещается на сайте администрации Хазанского муниципального образования по ссылке  https://хазанское.рф/duma-mo/ , дополнительно информация доводится до населения путем размещения в мессенджерах вайбер и в соц.сети «ВКонтакте» на официальной странице Администрации Хазанского МО по ссылке https://vk.com/public216947371.
 С целью снятия социальной напряженности среди населения Хазанского МО дополнительно группа Думы не создана, так как участниками группы являются одни и те же жители Хазанского МО, что создает дополнительные неудобства для населения, увеличивается нагрузка, что  отвлекает внимание от важной информации.    Это вызывает у населения недовольство  и  жители без желания присоединяется к группам уже действующим в сетях.  Создавать дополнительные группы для населенных пунктов с небольшой численностью нецелесообразно.